

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	A02.013.005	INDAGINI, PROVE, RILIEVI E FONDAZIONI PROFONDE PROVE PENETROMETRICHE	1,00					200,00	200,00
	A02.013.005.a	Apprestamento delle attrezzature necessarie per esecuzione di prove penetrometriche: carico e scarico su mezzo di trasporto					1,00		
			Totale Cadauno				1,00		
2	A02.013.005.b	per ogni km percorso dalla sede di partenza al punto di scarico delle attrezzature Da sede S.A. a cantiere		25,00				2,50	62,50
							Totale km		
3	A02.013.010	INDAGINI, PROVE, RILIEVI E FONDAZIONI PROFONDE PROVE PENETROMETRICHE	10,00					54,70	547,00
	A02.013.010.b	Compenso per installazione di attrezzature penetrometriche su ciascun punto di prova compresi spostamenti, ecc. prove dinamiche continue standard					10,00		
			Totale Cadauno				10,00		
4	A02.013	INDAGINI, PROVE, RILIEVI E FONDAZIONI PROFONDE PROVE PENETROMETRICHE	10,00			10,00		15,80	1 580,00
	A02.013.040	Prova penetrometrica dinamica continua eseguita con penetrometro provvisto di massa battente da 72,5744 kg (160 lbs) e altezza di caduta 75 cm, corredato di dispositivo per lo sganciamento automatico, compreso eventuale tubo di rivestimento foro					10,00		
			Totale m				100,00		
5	A02.016	INDAGINI, PROVE, RILIEVI E FONDAZIONI PROFONDE PROVE GEOFISICHE	2,00	69,00				8,30	1 145,40
	A02.016.035	Prospezione geofisica con il metodo sismico passivo dei microtremori a rifrazione Re.Mi. (Refraction Microtremor), esegui ... onché la classificazione del suolo, la relazione finale e quant'altro occorra per dare quanto richiesto a regola d'arte.					2,00		
			Totale m				138,00		
6	A02.016.040	Prospezione geofisica con il metodo sismico MASW (multichannel analysis of surface waves) eseguita con uno stendimento c ... nità e il valore Vs30, nonchè la classificazione del suolo, la relazione finale secondo le indicazioni del Committente;	2,00	69,00					
							A RIPORTARE		
									3 534,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO Totale m					138,00	8,30	3 534,90 1 145,40
7	A02.016.045	Prospezione sismica HVSR (Horizontal to Vertical Spectral Ratios) realizzata mediante posizionamento a terra di una terna di registrazione a bassa/bassissima frequenza di rumore sismico ambientale. Compresa l'elaborazione e la restituzione dei dati.	2,00				2,00		
		Totale Cadauno					2,00	300,00	600,00
	F01.031.015	Oneri speciali SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI							
		Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di ... compreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte:							
8	F01.031.015.a	per il primo mese lavorativo o frazione di esso	15,00				15,00		
		Totale Cadauno					15,00	15,40	231,00
		Totale Oneri speciali Euro Importo Lavori Euro							231,00 5 511,30

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		5 511,30
Oneri speciali Euro	231,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	5 280,30	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 23,00% su Euro 5 280,30		-1 214,47
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		4 296,83
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
IVA su Lavori (22%) Euro	945,30	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		945,30
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		5 242,13

Reggio Emilia lì, 15/05/2023

Il Progettista
Ing. Alessandro Aleotti
